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se deres sygehuse blive lukket eller blive solgt til 
en fremtid som private hospitaler. 

Endvidere åbner regeringen op for mere skat- 
tesnyd. Regeringen skærer ned i den del af Told 
og Skat, der ligner virksomhederne. Det har jeg 
brugt noget tid på i dag. Der skal bruges 15,7 
pet. mindre i 2003 på den centrale ligning af 
virksomhederne, og det stiger så til 20 pet. min- 
dre i 2006.1 første omgang fyrer man altså hver 
sjette medarbejder, og skatteministeren er åben- 
bart overbevist om, at den dårlige ligning virker, 
sådan at vennerne i erhvervslivet slipper billige- 
re. 

Det kan så undre mig, at det lige er den uhæ- 
derlige del af erhvervslivet, ministeren ser som 
sine venner. Der budgetteres nemlig helt åbent 
med færre skatteindtægter fra virksomhederne 
som følge af den mindre kontrol. Tidligere i dag 
sagde Venstres ordfører, at det var på grund af 
den generelle afmatning i samfundet, men går 
man ind og ser på tallene i finanslovforslaget for 
den periode, så forventede man ikke på det tids- 
punkt afmatning, tværtimod forventede man en 
stigning på 10 pet. på skatteindtægterne. 

Desuden vil regeringen som en såkaldt regel- 
forenkling ændre skatteligningen af erhvervs- 
virksomheder. Virksomheder, der hat styr på 
deres skatteregnskab, skal kunne præmieres 
med mindre intens kontrol i fremtiden. Jamen 
det svarer jo fuldstændig til, at hvis man én 
gang har overholdt fartgrænserne, så vil man 
gøre det i al fremtid, og så er der ikke nogen 
grund til, at færdselspolitiet skal bruge tid på en, 
eller hvis man ikke har arbejdet sort ved siden af 
bistandshjælpen i 1 år, jamen så er der frit slag 
de næste 10. Resultatet er, at virksomhederne 
slipper billigere i skat, mens vi andre stormer fra 
den ene sparerunde efter den anden på grund af 
et fuldstændig hovedløst skattestop. 

Ja, vi skal åbenbart tilbage til de skønne tider, 
hvor statsministeren var skatteminister, og hvor 
selskabstømmerskandalen blev grundlagt. 

K1: 23.10 
Øget beskatning af de hundredvis af multina- 

tionale selskaber, der ikke betaler skat, taler re- 
geringen ikke meget om, ligesom Danmark sta- 
dig forærer milliarder fra nordsøenergien til de 
multinationale olieselskaber og til A.R Møller. 
Her kan og vil regeringen tilsyneladende ikke 
gøre noget før i 2012. 

I fredags under debatten om ændringsforsla- 
gene fik vi også fra Venstres ordførers side slået 홢 
fast, at der intet juridisk er til hinder for, at man 
ændrer på kulbrinteskatten, og det blev slået 

fast i tal fra erhvervsministeren, at vi taler om 6 
mia. kr. -  6 mia. kr. Det svarer til 15 ældre- 
checks, som kunne gøres permanent på den 
konto. 

Mens de multinationale selskaber forkæles, 
skærer man igen på ulandsbistanden. Danmarks 
ulandsbistand kommer nu ned på 0,9 pet. af 
BNP. I forhold til målet om 1 pet. kan besparel- 
sen i 2003 opgøres til ca. 2 mia. kr. Det vil altså 
sige 2 mia. kr. mindre til at bekæmpe den fattig- 
dom, der findes på den sydlige halvkugle. 

Dansk Folkeparti er for alvor blevet et an- 
svarligt parti. I lighed med de andre såkaldt an- 
svarlige partier er man løbet fra en lang række 
løfter, man gav i valgkampen. Man skal ikke 
klandre Dansk Folkeparti. Sådan er den politi- 
ske kultur; de gør jo bare ligesom alle andre. De 
er løbet fra alle løfter, de gav i valgkampen, med 
undtagelse af et par enkelte, som ganske vist er 
væsentlige, det anerkender jeg, men resten er de 
løbet fra. 

Dansk Folkeparti har åbenbart længe haft et 
inderligt ønske om at blive ansvarlige, så inder- 
ligt, at det lykkes at sætte ny rekord i løftebrud. 
Det står fuldstændig klart efter Dansk Folkepar- 
tis stemmeafgivning i fredags. Dansk Folkeparti 
støtter det fortsatte tyveri fra Den Sociale Pensi- 
onsfond. De har talt op ad stolper og ned ad 
vægge i forsamlingshuse blandt de ældre om 
deres foragt for tyveriet fra Den Sociale Pensi- 
onsfond. Ikke desto mindre kunne vi ved stem- 
meafgivning se Dansk Folkeparti stemme for et 
fortsat tyveri. 

De vil også stemme for en finanslov, hvor 
satspuljeforliget stadig betyder, at pensionister, 
arbejdsløse og uddannelsessøgende bliver snydt 
for fuld regulering og derfor fortsat får et efter- 
slæb i forhold til andre borgere i Danmark. Det 
er prisen for at være ansvarlig. 

Over for den sammenrotning til fordel for de 
store i klassen har Enhedslisten opstillet sit bud 
på en politik, hvor udgangspunktet er, at der 
skal gøres en indsats over for de små i klassen. 

Enhedslisten vil tage pengene fra de multina- 
tionale firmaer, der i dag ikke betaler skat i Dan- 
mark, på trods af at vores lovgivning faktisk på- 
byder det. Vi vil tage pengene fra nordsøenergi- 
en, fra erhvervslivet ved at fjerne regeringens 
skattelettelser fra de rigeste danskere gennem en 
sanering af fradragene, fra politikernes høje løn- 
ninger og privilegier, fra partistøtten, fra militæ- 
ret og fra støtten til folkekirkens religiøse aktivi- 
teter. 


